
REGIONE LAZIO

Direzione: ISTRUZIONE FORMAZIONE E POLITICHE PER L'OCCUPAZIONE

Area:

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                      del Proposta n.  17825  del  13/05/2024

Oggetto:

Proponente:

Estensore BERTONE EMANUELA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento ALBERGHI CLAUDIA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore Regionale E. LONGO __________firma digitale________

Firma di Concerto

PR FSE+ 2021-2027 Rimodulazione degli importi ammessi di cui alla Determinazione Dirigenziale n. G03344 del 13/03/2023
- Avviso Pubblico per l'attivazione dell'iniziativa Torno Subito - Edizione 2022. Priorità 2 "Istruzione e Formazione" Obiettivo
specifico F). (DE n. G13375/2022) - Codice Sigem 22080N.

G05587 14/05/2024



Oggetto: PR FSE+ 2021-2027 Rimodulazione degli importi ammessi di cui alla Determinazione 

Dirigenziale n. G03344 del 13/03/2023 – Avviso Pubblico per l'attivazione dell'iniziativa Torno 

Subito - Edizione 2022. Priorità 2 "Istruzione e Formazione" Obiettivo specifico F). (DE n. 

G13375/2022) - Codice Sigem 22080N. 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE ISTRUZIONE, FORMAZIONE E 

POLITICHE PER L’OCCUPAZIONE 

VISTI: 

- lo Statuto della Regione Lazio;

- la Legge Regionale del 18 febbraio 2002, n. 6 recante “Disciplina del sistema organizzativo

della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” – e

successive modifiche ed integrazioni;

- il Regolamento del 6 settembre 2002, n.1 “Regolamento di organizzazione degli uffici e dei

servizi della Giunta Regionale” e sue modificazioni e integrazioni ed in particolare il Capo I

del Titolo III, relativo alle strutture organizzative per la gestione”;

- il regolamento regionale 23 ottobre 2023, n. 9, concernente: “Modifiche al regolamento

regionale 6 settembre 2002, n.1 (Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della

giunta regionale) e successive modifiche. Disposizioni transitorie”, il quale ha riorganizzato le

strutture amministrative della Giunta regionale, in considerazione delle esigenze organizzative

derivanti dall’insediamento della nuova Giunta regionale e in attuazione di quanto disposto

dalla legge regionale 14 agosto 2023, n. 10;

- il regolamento regionale 28 dicembre 2023, n.12, concernente: “Modifiche al regolamento

regionale 6 settembre 2002, n.1 (Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della

Giunta Regionale) e successive modifiche. Disposizioni transitorie”, con il quale sono state

modificate le disposizioni transitorie del r.r. 9/2023;

- le Direttive del Direttore Generale prot. n. 1414222 del 5 dicembre 2023, prot. n. 132306 del

30 gennaio 2024, prot. n. 0171148 del 6 febbraio 2024 e prot. 0573860 del 30 aprile 2024

emanate in attuazione della riorganizzazione dell’apparato amministrativo di cui al

regolamento regionale 23 ottobre 2023, n. 9 e s. m. i;

- la Deliberazione della Giunta Regionale n. 25 del 18 gennaio 2024 con la quale è stato

conferito all’Avv. Elisabetta Longo l’incarico di Direttore della Direzione Regionale

Istruzione, Formazione e Politiche per l’Occupazione;

- l’Atto di Organizzazione n. G01484 del 14 febbraio 2024 avente ad oggetto “Organizzazione

della Direzione Regionale Istruzione, Formazione e Politiche per l’Occupazione”, così come

modificato dagli Atti di Organizzazione n. G02244 del 29 febbraio 2024 e n. G02718 dell’11

marzo 2024, con il quale si provveduto a riorganizzare le strutture organizzative di base della

Direzione regionale Istruzione, Formazione e Politiche per l’Occupazione;

- la Legge n. 241/1990 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di

accesso ai documenti amministrativi" e s.m.i.;

- il D.lgs. n. 196/2003 (Codice privacy) come modificato dal D.lgs. n. 101/2018;

RICHIAMATE: 

- la Determinazione Dirigenziale n. G13375 del 04/10/2022 avente ad oggetto: Approvazione Avviso

Pubblico per l’attivazione dell’iniziativa Torno Subito – Edizione 2022. PR (FSE+) 2021-2027

Priorità 2 “Istruzione e Formazione” Obiettivo specifico F). Codice Sigem 22080N;

Atto n. G05587 del 14/05/2024



- la Determinazione Dirigenziale n. G19003 del 29/12/2022 avente ad oggetto: Nomina della

Commissione di valutazione dei progetti a valere sull'Avviso Pubblico - per l'attivazione

dell'iniziativa Torno Subito - Edizione 2022. PR (FSE+) 2021-2027 - Priorità 2 "Istruzione e

Formazione" Obiettivo specifico F). Codice Sigem 22080N;

- la Determinazione Dirigenziale G03344 del 13/03/2023 avente ad oggetto: “PR FSE+ 2021- 2027

Approvazione elenco delle proposte progettuali ammesse al finanziamento ed escluse (finestra

extra) e contestuale autorizzazione all'avvio delle attività di cui all'Avviso Pubblico per l'attivazione

dell'iniziativa Torno Subito - Edizione 2022. Priorità 2 "Istruzione e Formazione" Obiettivo

specifico F). Codice Sigem 22080N” Determinazione Dirigenziale G13375 del 04/10/2022;

- la Determinazione Dirigenziale n. G06609 del 16/05/2023 avente ad oggetto: PR FSE+ 2021- 2027

- Rettifica dell'art. 19 "Condizioni di tutela della privacy" ed approvazione degli allegati J "Modello

Informativa Privacy" e K "Informativa sul trattamento dei dati personali" - Avviso Pubblico per

l'attivazione dell'iniziativa Torno Subito - Edizione 2022. Priorità 2 "Istruzione e Formazione"

Obiettivo specifico F). Codice Sigem 22080N Determinazione Dirigenziale G13375 del

04/10/2022;

PRESO ATTO che, a seguito di ulteriori verifiche effettuate dalla struttura competente per i candidati 

identificati con i codici ID 38824 e 38836 si procede alla rimodulazione e correzione degli importi 

riferiti alle spese di Vitto e Alloggio erroneamente riportati sull’allegato A della Determinazione 

Dirigenziale G03344 del 13/03/2023 e contestualmente viene effettuata la rimodulazione delle spese 

effettivamente sostenute in fase di rendicontazione per l’assicurazione sanitaria; 

RITENUTO, pertanto, in merito all’Avviso Pubblico per l'attivazione dell'iniziativa Torno Subito - 

Edizione 2022, approvato con Determinazione Dirigenziale n. G13375 del 04/10/2022, di rimodulare 

ed integrare, relativamente ai progetti identificati con ID 38824 e 38836, l’importo ammesso al 

finanziamento, di cui all’allegato A della Determinazione Dirigenziale n. G03344 del 13/03/2023, 

come da allegato A che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, e di darne 

comunicazione all’Area “Attuazione degli Interventi” per i successivi adempimenti; 

DETERMINA 

per le motivazioni espresse in premessa che si intendono integralmente richiamate, di: 

- rimodulare ed integrare, relativamente ai progetti identificati con ID 38824 e 38836, l’importo

ammesso al finanziamento, di cui all’allegato A della Determinazione Dirigenziale n. G03344 del

13/03/2023, come da allegato A che forma parte integrante e sostanziale del presente

provvedimento, e di darne comunicazione all’Area “Attuazione degli Interventi” per i successivi

adempimenti;

- provvedere alla pubblicazione del presente atto sul B.U.R.L., sul sito istituzionale della Regione

Lazio e sul portale Lazio Europa;

- notificare, a mezzo PEC, la presente Determinazione Dirigenziale agli interessati di cui all’allegato

A.

Avverso il presente atto è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo 

Regionale del Lazio nel termine di giorni 60 (sessanta) dalla pubblicazione, ovvero ricorso 

straordinario al Capo dello Stato entro il termine di giorni 120 (centoventi).  

  La Direttrice  

     Avv. Elisabetta Longo 

Atto n. G05587 del 14/05/2024




